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Jeg vil gerne endnu en gang slå fast, at jeg 
ikke er enig med fru Mette Frederiksen i, at man 
f.eks. skal lovgive om en mere fastlagt fædreor- 
lov. Jeg synes, vi har lavet nogle rigtig gode ram- 
mer for familierne. 

Jeg ved ikke, hvad det er for nogle lovforslag, 
fru Mette Frederiksen efterlyser. Er det noget an- 
det end det, der har været fremme i forslaget til 
vedtagelse her i dag, eller er det igen bare kvote- 
ordninger på de forskellige områder? Når fru 
Mette Frederiksen nu er utilfreds med, at der 
også ligger en pjece, der kan være et udgangs- 
punkt for diskussion af, hvad det er for nogle 
kandidater, man stiller op til kommunalbestyrel- 
serne, er det så bare, fordi fru Mette Frederiksen 
vil have indført kvoter i kandidatlisterne og 
kommunalbestyrelserne? 

Jeg synes altså, at fru Mette Frederiksen skyl- 
der at blive mere konkret med, hvad det er for 
en lovgivning, fru Mette Frederiksen gerne vil 
have gennemført, i og med jeg altså har det ud- 
gangspunkt, at den lovgivning, der er vedtaget, 
er solid og god, men at vi mangler nogle supple- 
rende initiativer for at sikre, at vi også når de 
mål, vi gerne vil. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Mette Frederiksens sidste spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg gentager meget gerne, hvor der er behov for 
konkret lovgivning: kønsopdelte lønstatistikker. 
Der ligger en lovgivning, som nåede at blive 
vedtaget under den tidligere SR-regering, som 
den borgerlige regering valgte ikke at lade træde 
i kraft. Det kan gennemføres. Vi ønsker lovgiv- 
ning vedrørende en barselfond, vi har stor re- 
spekt for arbejdsmarkedets parter. Der er allere- 
de lavet en barselfond på det private område, og 
regeringen har tilkendegivet, at den ønsker at se, 
på det øvrige arbejdsmarked, og når den tilken- 
degivelse er kommet, så er der ikke nogen 
grund til at vente. Så kan vi lige så godt bruge 
efteråret, hvor vi har god tid før et folketings- 
valg, til faktisk at få etableret et lovgivnings- 
mæssigt grundlag, der er tilstrækkeligt. ' : 

Kl. 12.25 

Vi synes, at vi skal have en ny lovgivning, så 
vi kan få et nyt videncenter for ligestilling, som 
måske også kan hjælpe ministerens vidensni- 
veau en smule osv. osv. Der er masser af ting at 
tage fat på. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Hvad angår videncenteret skal jeg sige, at jeg sy- 
nes, vi er dækket ind med mange steder, hvor 
man netop kan hente den information og viden 
om ligestilling, man har brug for, 

Barselfonde har vi været omkring tidligere. 
Beskæftigelsesministeren har tilkendegivet, at 
man vil følge det op for at sikre, at alle kan blive 
dækket af barselfonde. 

Den kønsopdelte lønstatistik: Jeg har bebu- 
det, at vi er i gang med et arbejde, og jeg vil da 
under ingen omstændigheder genindføre den 
lov, der blev vedtaget under den tidligere rege- 
ring, som både var meget bureaukratisk, og 
hvor man også var i den situation, at man nemt 
kunne udlevere lønmodtagerens personlige op- 
lysninger med hensyn til løn, Det vil jeg simpelt 
hen ikke acceptere. Den kønsopdelte ligelønssta- 
tistik, der måtte skulle laves, skal også have re- 
spekt for, at det er lønmodtagerne, der selv be- 
stemmer, om de vil udlevere deres Jønoplysnin- 
ger eller ej. 

Jeg må jo bare spørge fru Mette Frederiksen; 
Hvad er der af nyt? Det her er eksempler på om- 
råder, hvor vi har taget initiativer og er i fuld 
gang med at leve op til målsætningen om at sik- 
re en bedre ligestilling i Danmark. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Nu vil jeg for en god ordens skyld spørge: Er der 
flere, der ønsker ordet? Det er ikke tilfældet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om de 
fremsatte forslag til vedtagelse først blive foreta- 
get i mødet tirsdag den 26. oktober 2004. 


